Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 5/2024 - CAS-GAB/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT

1. DA ABERTURA1. DA ABERTURA

A Diretora-Geral subs tuta do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus
Cáceres, Prof. Olegário Baldo, no exercício de suas atribuições legais e conforme as disposições da legislação em
vigor, torna público, por meio deste Edital de Re ficaçãoEdital de Re ficação  , as alterações per nentes ao Edital 03/2024ao Edital 03/2024  - Processo
Sele vo Simplificado 2024/1 para o preenchimento de vagas remanescentes do Curso Técnico em AgropecuáriaCurso Técnico em Agropecuária
SubsequenteSubsequente, com ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2024.

RESOLVER:RESOLVER:

I - Retificar o número de vagas disponíveis para preenchimento.I - Retificar o número de vagas disponíveis para preenchimento.

Onde se lê:Onde se lê:

CURSOCURSO TURNOTURNO DURAÇÃO DO CURSODURAÇÃO DO CURSO Nº DE VAGASNº DE VAGAS

TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA
SUBSEQUENTE

MATUTINO 3 SEMESTRE 06

Leia-se:Leia-se:

CURSOCURSO TURNOTURNO DURAÇÃO DO CURSODURAÇÃO DO CURSO Nº DE VAGASNº DE VAGAS

TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA
SUBSEQUENTE

MATUTINO 3 SEMESTRE 28

II - Retificar o cronograma do seletivo.II - Retificar o cronograma do seletivo.

Onde se lê:Onde se lê:

CRONOGRAMA SELETIVO - CRONOGRAMA SELETIVO - EDITAL N.º 03/2024 EDITAL N.º 03/2024 – VAGAS REMANESCENTES Curso Técnico em Agropecuária– VAGAS REMANESCENTES Curso Técnico em Agropecuária
Subsequente ao Ensino MédioSubsequente ao Ensino Médio

DATADATA EVENTOSEVENTOS

05 de janeiro de 2024 Publicação do Edital

05 e 06 de janeiro de 2024 Interposição de Recurso contra o Edital

08 a 21 de janeiro de 2024 Período de Inscrição

22 de janeiro de 2024 Divulgação dos Inscritos

22 a 23 de janeiro de 2024 Recurso contra a listagem dos Inscritos

24 de janeiro de 2024 Divulgação da Listagem Definitiva de Inscritos
Pós-Recurso

25 de janeiro de 2024 Sorteio

26 de janeiro de 2024 Divulgação Preliminar da Listagem
dos Aprovados/Classificados

26 e 27 de janeiro de 2024 Prazo para   Interposição   de   Recurso   Contra
a Listagem Preliminar dos Aprovados/Classificados

29 de janeiro de 2024 Divulgação oficial dos Aprovados/Classificados

30 à 31 de janeiro de 2024 Matrícula dos Aprovados

01 de fevereiro de 2024 Chamada Geral dos Classificados do Referido Edital

02 de fevereiro de 2024 Matrícula dos convocados pela Chamada Geral

Leia-se:Leia-se:

DATADATA EVENTOSEVENTOS

05 de janeiro de 2024 Publicação do Edital

05 e 06 de janeiro de 2024 Interposição de Recurso contra o Edital

08 de janeiro à 01 de fevereiro de 202408 de janeiro à 01 de fevereiro de 2024 Período de InscriçãoPeríodo de Inscrição

02 de fevereiro de 202402 de fevereiro de 2024 Divulgação Preliminar dos InscritosDivulgação Preliminar dos Inscritos

03 de fevereiro de 202403 de fevereiro de 2024
Recurso contra a listagem Preliminar dos InscritosRecurso contra a listagem Preliminar dos Inscritos

05 de fevereiro de 202405 de fevereiro de 2024

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Divulgação da Listagem Definitiva de InscritosDivulgação da Listagem Definitiva de Inscritos
Pós-Pós-RecursoRecurso

06 de fevereiro de 202406 de fevereiro de 2024
SorteioSorteio

07 de fevereiro de 202407 de fevereiro de 2024
Divulgação Preliminar da ListagemDivulgação Preliminar da Listagem
dos Aprovados/Classificadosdos Aprovados/Classificados

8 de fevereiro de 20248 de fevereiro de 2024 Prazo para interposição de recurso contra o resultado dosPrazo para interposição de recurso contra o resultado dos
aprovados/classificadosaprovados/classificados

9 de fevereiro de 20249 de fevereiro de 2024 Divulgação oficial dos aprovados/classificadosDivulgação oficial dos aprovados/classificados

15 a 19 de fevereiro de 202415 a 19 de fevereiro de 2024 Matrícula dos aprovadosMatrícula dos aprovados

20 de fevereiro de 202420 de fevereiro de 2024 Chamada Geral dos Classificados do Referido EditalChamada Geral dos Classificados do Referido Edital

21 à 23 de fevereiro de 202421 à 23 de fevereiro de 2024 Matrícula dos convocados pela Chamada GeralMatrícula dos convocados pela Chamada Geral

III – Este Edital entra em vigor nos dados de sua publicação.III – Este Edital entra em vigor nos dados de sua publicação.

IV - As demais disposições constantes no Edital n. 03/2024 Permanecem inalteradas.IV - As demais disposições constantes no Edital n. 03/2024 Permanecem inalteradas.

Cáceres-MT, 19 de Janeiro de 2024.Cáceres-MT, 19 de Janeiro de 2024.

Cristiane Santana HonorioCristiane Santana Honorio
Diretora-Geral Substituta

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
PORTARIA 3341/2023 - RTR/IFMT, de 29 de dezembro de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Cristiane Santana HonorioCristiane Santana Honorio, DIRETOR(A) GERAL - SUBSTITUTO0002 - CAS-DGDIRETOR(A) GERAL - SUBSTITUTO0002 - CAS-DG, em 19/01/2024 11:12:02.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/01/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

639037
bfded4689d

Edital Nº 5/2024 - CAS-GAB/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT

	1. DA ABERTURA
	Documento assinado eletronicamente por: